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Календарный учебный график 
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Лабораторно-экзаменационная сессия

Подготовка выпускной квалификационной работы

Защита выпускной квалификационной работы

Производственная практика (по профилю специальности)

Производственная практика (преддипломная)

Учебная практика
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Сводные данные

Курс 1

36

Итого

126



Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Диф. 

зачет
КР ДКР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть

Обяз. 

часть
Итого С преп. Лек

Лек пр. 

подгот
Пр

Пр пр. 

подгот
СР Итого С преп. Лек Пр СР Итого С преп. Лек Пр СР Итого С преп. Лек Пр СР

1476 1476 160 1244 58 1476 160 1476 160 108 6 52 52 1244

1476 1476 160 1244 58 1476 160 1476 160 108 6 52 52 1244

СОО.01 Базовые дисциплины

СОО.02 Профильные дисциплины

СОО.03 Предлагаемые ОО

СОО.04 Базовые дисциплины

СОО.05 Профильные дисциплины

СОО.06 Элективные курсы

СОО.07 Базовые дисциплины 111
11111

11

11111

1
822 822 98 682 28 822 98 822 98 70 28 28 682

СОО.07.01 Русский язык 1* 1 97 97 16 67 4 97 16 97 16 12 4 4 67

СОО.07.02 История 1 1 78 78 12 66 2 78 12 78 12 10 2 2 66

СОО.07.03 География 1 78 78 12 66 2 78 12 78 12 10 2 2 66

СОО.07.04 Иностранный язык 1 92 92 10 68 8 92 10 92 10 2 8 8 68

СОО.07.05 Математика 1 1 131 131 14 103 4 131 14 131 14 10 4 4 103

СОО.07.06 Физическая культура 1 1 78 78 4 74 78 4 78 4 4 74

СОО.07.07 Основы безопасности жизнедеятельности 1 1 88 88 9 79 2 88 9 88 9 7 2 2 79

СОО.07.08 Физика 1 78 78 6 72 2 78 6 78 6 4 2 2 72

СОО.07.09 Химия 1 39 39 6 33 2 39 6 39 6 4 2 2 33

СОО.07.10 Биология 1 1 63 63 9 54 2 63 9 63 9 7 2 2 54

СОО.08 Профильные дисциплины 11 1 11 486 486 40 416 16 486 40 486 40 24 16 16 416

СОО.08.01 Литература 1* 1 197 197 16 167 4 197 16 197 16 12 4 4 167

СОО.08.02 Обществознание 1 156 156 12 144 2 156 12 156 12 10 2 2 144

СОО.08.03 Информатика 1 1 133 133 12 105 10 133 12 133 12 2 10 10 105

СОО.09 Предлагаемые ОО 11 11 129 129 22 107 14 129 22 129 22 14 6 8 8 107

СОО.09.01 Основы учебно-иследовательской деятельности 1 1 78 78 12 66 4 78 12 78 12 8 4 4 66

СОО.09.02
Родной язык/Родная литература/Второй 

иностранный/ Введение в специальность
1 1 51 51 10 41 10 51 10 51 10 6 6 4 4 41

СОО.10 Индивидуальный проект 1 39 39 39 39 39 39

3294 3294 480 2814 2268 1026 480 1220 160 109 51 1060 1116 160 111 49 956 958 160 117 43 798

1001 1001 111 890 510 491 111 515 59 46 13 456 228 18 14 4 210 258 34 28 6 224

ОГСЭ.01 Основы философии 4 4 64 64 12 52 44 20 12 64 12 10 2 52

ОГСЭ.02 История 2 2 109 109 12 97 74 35 12 109 12 10 2 97

ОГСЭ.03 Иностранный язык 4 23 178 178 15 163 148 30 15 59 5 3 2 54 60 5 3 2 55 59 5 3 2 54

ОГСЭ.04 Физическая культура 23 4 234 244 244 15 229 244 15 79 5 5 74 84 5 5 79 81 5 5 76

ОГСЭ.05 Психология общения 2 2 109 109 15 94 109 15 109 15 10 5 94

ОГСЭ.06
Основы духовно-нравственной культуры народов 

России
2 2 57 57 12 45 57 12 57 12 10 2 45

ОГСЭ.07 Основы финансовой грамотности 4 4 54 54 12 42 54 12 54 12 10 2 42

ОГСЭ.08 Русский язык и культура речи 2 2 102 102 10 92 102 10 102 10 8 2 92

ОГСЭ.09 Основы учебно-исследовательской деятельности 3 3 84 84 8 76 84 8 84 8 6 2 76

218 218 23 195 150 68 23 218 23 6 17 195

ЕН.01 Информатика 2 109 109 15 94 75 34 15 109 15 2 13 94

ЕН.02 Математика 2 2 109 109 8 101 75 34 8 109 8 4 4 101

2075 2075 346 1729 1608 467 346 487 78 57 21 409 888 142 97 45 746 700 126 89 37 574

1605 1605 263 1342 1144 461 263 487 78 57 21 409 668 105 72 33 563 450 80 58 22 370

ОП.01 Теория государства и права 2 2 98 98 27 71 98 27 98 27 20 7 71

ОП.02 Конституционное право 2 2 212 212 30 182 212 30 212 30 20 10 182

ОП.03 Административное право 4 4 105 105 16 89 105 16 105 16 12 4 89

ОП.04 Основы экологического права 2 2 75 75 9 66 75 9 75 9 7 2 66

ОП.05 Трудовое право 3 3 3 155 155 26 129 71 84 26 155 26 18 8 129

ОП.06 Гражданское право 4 4 76 76 22 54 76 22 76 22 16 6 54

ОП.07 Семейное право 3 3 100 100 18 82 50 50 18 100 18 14 4 82

ОП.08 Гражданский процесс 4 4 106 106 18 88 56 50 18 106 18 12 6 88

ОП.09 Страховое дело 3 57 57 12 45 36 21 12 57 12 8 4 45

ОП.10 Статистика 4 61 61 12 49 41 20 12 61 12 8 4 49

ОП.11 Экономика организации 2 2 102 102 12 90 62 40 12 102 12 10 2 90

ОП.12 Менеджмент 3 3 115 115 12 103 55 60 12 115 12 8 4 103

ОП.13 Документационное обеспечение управления 3 3 103 103 14 89 70 33 14 103 14 10 4 89

ОП.14
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 3 80 80 9 71 60 20 9 80 9 2 7 71

ОП.15 Безопасность жизнедеятельности 4 4 102 102 12 90 77 25 12 102 12 10 2 90

ОП.16
Основы предпринимательства и эффективного 

поведения на рынке труда
3 3 58 58 14 44 58 14 58 14 12 2 44

470 470 83 387 464 6 83 220 37 25 12 183 250 46 31 15 204

ПМ.01 Модуль 1

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный учебный цикл 

П.Профессиональный учебный цикл 

ОП.Общепрофессиональные дисциплины 

ПМ.Профессиональные модули 

Курс 1
- - Форма контроля Итого акад.часов Макс. уч. нагр.

Обяз. 

уч. 

нагр.

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

Курс 2 Курс 3 Курс 4

- - - -



ПМ.02

Обеспечение реализации прав граждан в 

сфере пенсионного обеспечения и 

социальной защиты

4 4444 44 250 250 46 204 244 6 46 250 46 31 15 204

МДК.02.01 Право социального обеспечения 4 4 117 117 26 91 111 6 26 117 26 16 10 91

МДК.02.02 Психология социально-правовой деятельности 4 4 133 133 20 113 133 20 133 20 15 5 113

УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36 36 36

ПП.02.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 108 108 108 108 108 108 108 108

ПМ.02.01(К) Экзамен (квалификационный) 4

ПМ.03

Организационное обеспечение деятельности 

учреждений социальной защиты населения и 

органов Пенсионного фонда Российской 

Федерации

3 333 3 220 220 37 183 220 37 220 37 25 12 183

МДК.03.01

Организация работы органов и учреждений 

социальной защиты населения, органов 

Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)

3 3 220 220 37 183 220 37 220 37 25 12 183

УП.03.01 Учебная практика 3 36 36 36 36 36 36 36 36

ПП.03.01
Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 108 108 108 108 108 108 108 108

ПМ.03.01(К) Экзамен (квалификационный) 3

ПДП.01
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 144 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

01(Дп) Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144

01(Д) Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72

01(Гп) Подготовка к государственным экзаменам

01(Г) Проведение государственных экзаменов

4770 4770 640 4058 58 68.9% 31.1% 100% 1476 160 108 52 1244 1220 160 109 51 1060 1116 160 111 49 956 958 160 117 43 798

36 29.76 30.17 35.49

11

3 3

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Производственные практики, нед.

 Итого акад.часов (без факультативов и практик)

 Учебные практики, нед.

 Максимальная нагрузка в году (акад.час/нед)

 Обязательная нагрузка (акад.час/год)

2

160 160 160 160

6

4 4



Учебная практика 3 1 1

Учебная практика 4 1 1

Производственная практика (по профилю 

специальности)
3 1 3

Производственная практика (по профилю 

специальности)
4 1 3

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 1 4

12

Продолжительность 

(недель)

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 

Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Итого по факту

+

Вид практики: Преддипломная практика 



Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт Не менее Обяз.ч. Вар.ч. Факт

Итого по ОП 3744 1026 4770 640 640 1476 1220 1116 958

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 160 160 1476

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование 1476 1476 160 160 1476

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2268 1026 3294 480 480 1220 1116 958

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

учебный цикл
510 491 1001 111 111 515 228 258

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

учебный цикл
150 68 218 23 23 218

П Профессиональный учебный цикл 1608 467 2075 346 346 487 888 700

ОП Общепрофессиональные дисциплины 1144 461 1605 263 263 487 668 450

ПМ Профессиональные модули 464 6 470 83 83 220 250

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

Блок ПМ

640

83

5.08

346

263

Итого

Блок ОГСЭ

Блок ОП

Блок СОО

Блок ПП

Блок ЕН

Блок П

Блок ОП

160

480

111

23Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Блок ГИА

Обязательная нагрузка (акад.час/нед) ОП 

160

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ (За)

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ (ДифЗ)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  ДОМАШНЯЯ КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (ДКР)

Обязательные формы контроля

Максимальная нагрузка Обязательная нагрузка
Курс 1

35.4929.76 30.1736

14.4

32.68

3.6

Период ТО

Период гос.эк.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)
Период атт.

160

7.28

4

80

46

1

3

1

8

9

10

8

160

142

18

160

34

126

105

37

160

5

160

160

3

7

4

11

160

4.45

160

59

23

4.45

160

78

78

Курс 3Курс 2 Курс 4

1010



Вид Курс Семестр

Эк 1 1

1 1

1 1

Наименование

Комплексный экзамен

СОО.07.01 Русский язык

СОО.08.01 Литература


