Министерство образования Московской области

учебный план

Астафьева О.А.

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования Истринский профессиональный колледж-филиал государственного образовательного учреждения высшего

40.02.01 ПРАВО И ОРГАНИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Квалификация: Юрист	
Программа подготовки: базовая	
Форма обучения: Заочная	
Срок получения СПО по ППССЗ: 3 г. 10 м.	
Уровень образования, необходимый для приема образование	на обучение по ППССЗ: основное общее

Год начала подготовки (по учебному плану)	2023
Год окончания подготовки	
Образовательный стандарт (ФГОС)	2027
т тандарт (ФГОС)	№ 508 от 12.05.2014

Проректор по ПОУ

Согласовано		
Начальник отдела СПО УМУ	Total	MCF
Директор ИПК- филиала ГГТУ	///- //	М.С. Балашова
	leger	Н.Н. Сарычева

УТВЕРЖДАЮ

Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце: ФИО: Астафьева Ольга Александровна Должность: Проректор по профессиональному образованию Дата подписания: 16.06.2023 11:24:06 Уникальный программный ключ: e9f9ef67df5777b09521b7ed99d910b763e48ec4

Календарный учебный график

Mec	(Сентяб	брь	_	n	Октя	ябрь	,	2		Нояб	брь			Дека	брь		4	5	Інвар	Ъ	1	¢	евра	ль	1		Ma	арт		5	Α	прел	Ь	3		Ma	ай			Ию	НЬ		5	ı	Июль	•	2		Авгу	СТ	
Числа			15 - 21	1 (- 67	6 - 12 13 - 19		20 - 26	7	1		17 - 23	24 - 30		7.1	1	22 - 28	29 -	5 - 11	12 - 18	- 1	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	7.1	1	22 - 28	29 -	17	13 - 19	20 - 26	27 -	1	1	1	24 - 31
Нед	1	2	3 .	4 !		6 7	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		1	_	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41		43	44	45	46		48	49	50	51 5	52
	Э	Э	Э :	Э		э З)	Э	Э		Э	Э	Э	Э	Э	Э				Э	Э	Э	Э	Э	Э			Э	Э	Э	Э	Э	Э	Э				Э	Э			Э										
I			_	_														К	К							4																		К	К	К	К	К	К	к	к	К
			_	_			-	-			_			_	-										-	_		-								_				_		_										
	-		+		+	-	+		-						-								 		1	+		+		1											-											
-	~	Э	.	_	+	a =	+	Э.	7	+	7	7	$\overline{}$	$\overline{}$	_	9	-			$\overline{}$	7	_	Э.	_	٦	+	+	7	_	_	$\overline{}$	_	_	$\overline{}$		-		7	$\overline{}$	-	-	Э.	-	-				\vdash	-	+	+	=
	3	5	. .	7 -	+	7 3	~		7	-	7	3		7	7	-								Э		+	1	7		1 3		3				-			5	-	-+	7										
l			_	+	+	_	+		-		-				-								!					1													-						١					
II				_	\top	_		_	_	_					_			К	К				1		1																			К	К	K	K	K	К	K	K	K
	Э	Э	Э 🗀	Э		Э [3)	Э	Э		Э	Э	Э	Э	Э	Э				Э	Э	Э	Э	Э	Э			Э	Э	Э	Э	Э	Э	Э					Э	Э		Э										
III					_													К	к																У	П	П	п						К	К	к	к	К	к	к	к	К
			_		_		_	_	_	_	_			_	_									_	_	_	_	_	_						1	٠. ا				_	_	_			.,		.,			``	``	
			_	_			-	-			_			_	-										-	_		-												_		_										
	_	`	<u> </u>	<u>, </u>	Η.	· ·	+	_	_	_	2	_	_	_	_	_	_			_	_	_	3	_	٦		Э.	3	_	3	7	_	_								-									-	-	_
	Э	J	J .	. .	,	J J	/	ᆰ	금	크	J	3	3	9	J	3	J				J		J		9	1	+ 3	+ =		1 3		Э	Э																			
	-		-		+	V F	+	H	H	H	-		-				-						 	 	╂─	+	1	+	 	1	-			_	_	_		_	_	_	_	_	_									
IV			-		\dashv	ý l	it	ii l	H	Η̈́								К	К					t	1	1	1	1	t	1	<u> </u>			Пд	Пд	Пд	Пд	Дп	Дп	Дп	Дп	Д	Д	=	=	=	=	=	=	=	= :	=
				_	_	УГ	it	Π	п	п					_								t —	t -	T		1	1	t -																							
1				- 1		УГ	٦Ť	Π	пİ														1	1					1																				1			

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4	Итого
	Самостоятельное изучение	36	36	32	22	126
У	Учебная практика			1	1	2
П	Производственная практика (по профилю специальности)			3	3	6
Пд	Производственная практика (преддипломная)				4	4
Э	Лабораторно-экзаменационная сессия	5	5	5	5	20
Дп	Подготовка выпускной квалификационной работы				4	4
Д	Защита выпускной квалификационной работы				2	2
К	Каникулы	11	11	11	2	35
Итого		52	52	52	43	199

_			Фог	рма контр	оля			Ито	го акад.ча	сов		Макс. у	ч. наго	Обяз. уч.				Курс 1						Курс 2					Курс 3					Курс 4		
			1	1	1			•		-		,		нагр.		, ,	-	-		, ,		- 1	-	-	1				-				, ,	-		
Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Диф. зачет	КР	ДКР	Экспер тное	По плану	С преп.	СР	Пр. подгот	Обяз. часть	Вар. часть	Обяз. часть	Итого	С преп.	Лек	Лек пр. подгот	Пр	Пр пр. подгот	СР	Итого	С преп.	Лек	Пр	СР	Итого	С преп.	Лек	Пр	СР	Итого	С преп.	Лек	Пр	СР
ОП.ОБЩЕОБРАЗ	ВОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА	ı			l .		1476	1476	160	1244	58	1476		160	1476	160	108	6	52	52	1244															
СОО.Среднее об	бщее образование						1476	1476	160	1244	58	1476		160	1476	160	108	6	52	52	1244															
COO.01	Базовые дисциплины																																			
COO.02	Профильные дисциплины																																			
COO.03	Предлагаемые 00																																			
COO.04	Базовые дисциплины																																		Ь	
COO.05	Профильные дисциплины																																		Ь	
COO.06	Элективные курсы																																		Ь	
COO.07	Базовые дисциплины	111		11111		11111	822	822	98	682	28	822		98	822	98	70		28	28	682															
COO.07.01	Русский язык	1*				1	97	97	16	67	4	97		16	97	16	12		4	4	67															
COO.07.02	История			1		1	78	78	12	66	2	78		12	78	12	10		2	2	66															
COO.07.03	География			1			78	78	12	66	2	78		12	78	12	10		2	2	66															
COO.07.04	Иностранный язык	1					92	92	10	68	8	92		10	92	10	2		8	<u>8</u>	68															
COO.07.05	Математика	1				1	131	131	14	103	4	131		14	131	14	10		4	4	103															
COO.07.06	Физическая культура			1		1	78	78	4	74		78		4	78	4	4				74															
COO.07.07	Основы безопасности жизнедеятельности			1		1	88	88	9	79	<u>2</u>	88		9	88	9	7		2	<u>2</u>	79															
COO.07.08	Физика			1			78	78	6	72	<u>2</u>	78		6	78	6	4		2	<u>2</u>	72															
COO.07.09	Химия			1			39	39	6	33	<u>2</u>	39		6	39	6	4		2	<u>2</u>	33															
COO.07.10	Биология			1		1	63	63	9	54	<u>2</u>	63		9	63	9	7		2	<u>2</u>	54															
COO.08	Профильные дисциплины	11		1		11	486	486	40	416	16	486		40	486	40	24		16	<u>16</u>	416				Ì											
COO.08.01	Литература	1*				1	197	197	16	167	4	197		16	197	16	12		4	4	167				Ì											
COO.08.02	Обществознание			1			156	156	12	144	2	156		12	156	12	10		2	2	144															
COO.08.03	Информатика	1				1	133	133	12	105	10	133		12	133	12	2		10	<u>10</u>	105															
COO.09	Предлагаемые ОО			11		11	129	129	22	107	14	129		22	129	22	14	<u>6</u>	8	<u>8</u>	107															
COO.09.01	Основы учебно-иследовательской деятельности			1		1	78	78	12	66	4	78		12	78	12	8		4	4	66															
	Родной язык/Родная литература/Второй																																		\vdash	
COO.09.02	иностранный/ Введение в специальность			1		1	51	51	10	41	<u>10</u>	51		10	51	10	6	<u>6</u>	4	4	41															
COO.10	Индивидуальный проект			1			39	39		39		39			39						39															
	НАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА						3294	3294	480	2814		2268	1026	480								1220	160	109	51	1060	1116	160	111	49	956	958	160	117	43	798
	манитарный и социально-экономический у	чебны	й цикл				1001	1001	111	890		510	491	111								515	59	46	13	456	228	18	14	4	210	258	34	28	6	224
ОГСЭ.01	Основы философии			4		4	64	64	12	52		44	20	12																		64	12	10	2	52
ОГСЭ.02	История			2		2	109	109	12	97		74	35	12								109	12	10	2	97										
ОГСЭ.03	Иностранный язык			4		23	178	178	15	163		148	30	15								59	5	3	2	54	60	5	3	2	55	59	5	3	2	54
ОГСЭ.04	Физическая культура		23	4		234	244	244	15	229		244		15								79	5	5		74	84	5	5		79	81	5	5		76
ОГСЭ.05	Психология общения	2				2	109	109	15	94			109	15								109	15	10	5	94									<u> </u>	
ОГСЭ.06	Основы духовно-нравственной культуры народов России			2		2	57	57	12	45			57	12								57	12	10	2	45									1	
ОГСЭ.07	Основы финансовой грамотности			4		4	54	54	12	42			54	12																		54	12	10	2	42
ОГСЭ.08	Русский язык и культура речи			2		2	102	102	10	92			102	10								102	10	8	2	92										
0ГСЭ.09	Основы учебно-исследовательской деятельности			3		3	84	84	8	76			84	8													84	8	6	2	76					1
		<u> </u>	<u> </u>		l							150			<u> </u>							240	22	_	17	105	31	_	Ļ			!	\vdash			
	ский и общий естественнонаучный учебны	и цикл	<u> </u>	٠.	1		218	218	23	195		150	68	23	<u> </u>							218	23	6	17	195						!	\vdash			₩
EH.01	Информатика		 	2	<u> </u>	_	109	109	15	94		75	34	15	<u> </u>							109	15		13	94						!	\vdash			₩
EH.02	Математика	<u> </u>	<u> </u>	2	<u> </u>	2	109	109	8	101		75	34	8	<u> </u>							109	8	4	4	101	000	143	07	45	740	700	120	00	27	F7.
	льный учебный цикл						2075	2075	346	1729		1608	467	346								487	78	57	21	409	888	142	97	45	746	700 4E0	126	89	37	574
	Ссиональные дисциплины	2	1	1	1	2	1605	1605	263	1342		1144	461	263 27								487	78	57	21 7	409	668	105	72	33	563	450	80	58	22	370
ОП.01 ОП.02	Теория государства и права	2	+	 	<u> </u>	2	98 212	98 212	27 30	71 182		98 212		30	<u> </u>							98 212	27 30	20		71 182						<u> </u>				-
ОП.02	Конституционное право	2	1	4	1	2	105	105	16	182 89		105		16	1							212	20	20	10	102						105	16	12	4	89
00.04	Административное право	-	+	4	<u> </u>	4	75	7-	_			75		•	<u> </u>							75		7	,	66						102	10	12	-	89
OI1.04 OII.05	Основы экологического права	-	+	- 2	١,	3	155	155	26	129		75 71	84	26	<u> </u>							75	9	7	2	90	155	26	18	8	129	<u> </u>				-
ОП.05	Трудовое право	3	1	1	3	4	76		26 22	54		76	04	20	1							\vdash					133	20	10	٥	129	76	22	16	6	54
ОП.06	Гражданское право	4	1	2	1		100	76 100	18	82		50	50	18	1							\vdash					100	18	14	4	82	/0	22	10		34
ОП.07	Семейное право	4	1	3	-	3 4	100	100	18	82		56	50 50	18	-												100	10	14	4	02	106	18	12	6	88
OП.08 OП.09	Гражданский процесс	4	,	 		4	57	57		45		36		18													57	17	8	4	45	100	19	12	- °	88
	Страховое дело	-	3	4	<u> </u>				12				21		<u> </u>												3/	12	ð	4	45	61	12	-		40
ОП.10	Статистика	-	+	+	<u> </u>	-	61	61	12	49		41	20	12	<u> </u>							102	13	10	,	00						61	12	8	4	49
ОП.11	Экономика организации	3	+	2	<u> </u>	2	102	102	12	90 103		62	40	12 12	<u> </u>							102	12	10	2	90	115	17	8	-	103	<u> </u>				-
ОП.12 ОП.13	Менеджмент	- 3	+	<u> </u>	<u> </u>	3	115	115	12			55	60		<u> </u>												115	12		4	103	<u> </u>				
	Документационное обеспечение управления Информационные технологии в профессиональной	-	+	3	<u> </u>	3	103	103	14	89		70	33	14	<u> </u>												103	14	10	4	89	<u> </u>				
ОП.14	деятельности			3		3	80	80	9	71		60	20	9			_										80	9	2	7	71				<u> </u>	<u> </u>
ОП.15	Безопасность жизнедеятельности	4				4	102	102	12	90		77	25	12																		102	12	10	2	90
ОП.16	Основы предпринимательства и эффективного поведения на рынке труда			3		3	58	58	14	44			58	14				Ţ							Ţ		58	14	12	2	44		1		1	
ПМ.Профессион	поведения на рынке труда нальные модули		1		·		470	470	83	387		464	6	83													220	37	25	12	183	250	46	31	15	204
ПМ.01	Модуль 1			1			.,,	.,,	- 33	557		.51															-20	3,			100		.5	51		
	1	1	1	1																									1	1	1					

ПМ.02	Обеспечение реализации прав граждан в сфере пенсионного обеспечения и социальной зашиты	4	444	1	44	250	250	46	204		244	6	46																	250	46	31	15	204
МДК.02.01	Право социального обеспечения		4		4	117	117	26	91		111	6	26																	117	26	16	10	91
мдк.02.02	Психология социально-правовой деятельности		4		4	133	133	20	113		133		20																	133	20	15	5	113
УП.02.01	Учебная практика		4			36	36	36			36		36																	36	36		36	
ПП.02.01	Производственная практика (по профилю специальности)		4			108	108	108			108		108																	108	108		108	
ПМ.02.01(K)	Экзамен (квалификационный)	4																																
ПМ.03	Организационное обеспечение деятельности учреждений социальной защиты населения и органов Пенсионного фонда Российской Федерации	3	333		3	220	220	37	183		220		37												220	37	25	12	183					
мдк.03.01	Организация работы органов и учреждений социальной защиты населения, органов Пенсионного фонда Российской Федерации (ПФР)		3		3	220	220	37	183		220		37												220	37	25	12	183					
УП.03.01	Учебная практика		3			36	36	36			36		36												36	36		36						
ПП.03.01	Производственная практика (по профилю специальности)		3			108	108	108			108		108												108	108		108						
ПМ.03.01(К)	Экзамен (квалификационный)	3																																
ПДП.01	ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)		4			144	144	144			144		144																	144	144		144	
ГИА.Государо	твенная итоговая аттестация					216	216		216		216																			216				216
01(Дп)	Подготовка выпускной квалификационной работы					144	144		144		144																			144				144
01(Д)	Защита выпускной квалификационной работы					72	72		72		72																			72				72
01(Гп)	Подготовка к государственным экзаменам																																	
01(Γ)	Проведение государственных экзаменов																																	
	Итого акад.часов (без факультативов и практик)					4770	4770	640	4058	58	68.9%	31.1%	100%	1476	160	108		52	1244	1220	160	109	51	1060	1116	160	111	49	956	958	160	117	43	798
	Учебные практики, нед.							2																			1					1		
	Производственные практики, нед.							6																			3					3		
	Производственная практика (преддипломная), нед.							4																								4		
	Максимальная нагрузка в году (акад.час/нед)													36						29.76					30.17					35.49				
	Обязательная нагрузка (акад.час/год)													1			160			1		160					160			_		160		

Название практики	Курс	Сем. курса	Кафедра	+	Продолжительность (недель)
Вид практики: Учебная практика					
Учебная практика	3	1			1
Учебная практика	4	1			1
Вид практики: Производственная практика					
Производственная практика (по профилю специальности)	3	1			3
Производственная практика (по профилю специальности)	4	1			3
Вид практики: Преддипломная практика					
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (ПРЕДДИПЛОМНАЯ)	4	1			4
Итого по факт	_	-	-	.	
Итого по план	/				12

		M	1аксималь	ьная нагру	/зка		Обязатель	ная нагру	зка	Kypc 1	Курс 2	Курс 3	Курс 4
		Не менее	Обяз.ч.	Вар.ч.	Факт	Не менее	Обяз.ч.	Вар.ч.	Факт				
	Итого по ОП		3744	1026	4770		640		640	1476	1220	1116	958
ОП	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		1476		1476		160		160	1476			
НОО	Начальное общее образование												
000	Основное общее образование												
COO	Среднее общее образование		1476		1476		160		160	1476			
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА		2268	1026	3294		480		480		1220	1116	958
огсэ	Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл		510	491	1001		111		111		515	228	258
EH	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл		150	68	218		23		23		218		
П	Профессиональный учебный цикл		1608	467	2075		346		346		487	888	700
ОП	Общепрофессиональные дисциплины		1144	461	1605		263		263		487	668	450
ПМ	Профессиональные модули		464	6	470		83		83			220	250
ГИА	Государственная итоговая аттестация		216		216								216
		Период ТО			32.68					36	29.76	30.17	35.49
	Учебная нагрузка (акад.час/нед)	Период атт.			3.6					14.4			
		Период гос.э	ĸ.										
		Блок ОП			160					160	Ï	İ	İ
		Блок СОО			160					160			
		Блок ПП			480						160	160	160
		Блок ОГСЭ			111						59	18	34
	Суммарно во взаимодействии с преподавателем	Блок ЕН			23						23		
	(акад. час)	Блок П			346						78	142	126
		Блок ОП			263					4	78	105	80
		Блок ПМ			83					#	 	37	46
		Блок ГИА			6.40					1.00	160	150	150
		Итого			640					160	160	160	160
<u> </u>	Обязательная нагрузка (акад.час/нед)	ОП			5.08					4.45	4.45	5	7.28
1		ЭКЗАМЕН (Эк	()							4	3	3	4
1	Of grantest up to the part of	ЗАЧЕТ (За) ДИФФЕРЕНЦ	NDOBAHUL	IIN SVUET (Лиф3)					11	7	1	10
	Обязательные формы контроля	КУРСОВАЯ РА			дифэ)					11	 	8	10
ĺ		ДОМАШНЯЯ			ТА (ДКР)					10	10	9	8

Вид	Наименование	Курс	Семестр
Эк	Комплексный экзамен	1	1
•	СОО.07.01 Русский язык	1	1
	СОО.08.01 Литература	1	1